क्षणिक खुशी

१ moment० क्षणिक खुशी चिरस्थायी आनन्दजब मैले साइकोलोजी टुडे लेखमा खुशीको लागि यो वैज्ञानिक सूत्र देखें, तब म ठूलो स्वरले हाँसेँ।

04 खुशी जोसेफ tkach एमबी २०१ 2015 १०

यद्यपि यो बेतुका सूत्रले क्षणिक आनन्द उत्पन्न गर्यो, यसले दिगो आनन्द उत्पन्न गर्न सकेन। कृपया यो गलत नगर्नुहोस्; मलाई पनि अरू सबैजस्तै राम्रो हाँस्ने मजा लाग्छ। त्यसैले म कार्ल बार्थको भनाइको कदर गर्छु: "हाँसो; परमेश्वरको अनुग्रहको सबैभन्दा नजिकको कुरा हो। "यद्यपि खुशी र आनन्द दुबैले हामीलाई हाँस्न सक्छ, तर यी दुई बीचमा महत्त्वपूर्ण भिन्नता छ। मेरो बुबाको मृत्यु हुँदा मैले धेरै वर्ष अघि अनुभव गरेको भिन्नता (हामीलाई दायाँमा सँगै चित्रित गरिएको छ)। निस्सन्देह, मेरो बुबाको निधनमा म खुसी थिएन, तर उहाँले अनन्तकालमा परमेश्वरसँग नयाँ निकटताको अनुभव गरिरहनुभएको थाहा पाउँदा मलाई सान्त्वना र प्रोत्साहन मिलेको थियो। यो महिमित वास्तविकताको सोचाइले मलाई आनन्द दियो। अनुवादको आधारमा, बाइबलले खुशी र खुशी शब्दहरू लगभग 30 पटक प्रयोग गरेको छ, जबकि आनन्द र आनन्द 300 पटक भन्दा बढी देखिन्छ। पुरानो नियममा, हिब्रू शब्द साम (आनन्द, आनन्द र खुसीमा अनुवाद गरिएको) सेक्स, विवाह, बच्चाहरूको जन्म, फसल, विजय र रक्सी पिउने जस्ता मानव अनुभवहरूको विस्तृत दायरालाई समेट्न प्रयोग गरिन्छ (गीतहरूको गीत। 1,4 ; हितोपदेश २5,18; भजन १०3,9; यशैया 9,3 र भजन 104,15)। नयाँ नियममा, ग्रीक शब्द चारा मुख्यतया परमेश्वरको उद्धार गर्ने कार्यमा, उहाँको पुत्रको आगमनमा आनन्द व्यक्त गर्न प्रयोग गरिएको छ (लुका 2,10र येशूको पुनरुत्थान (लूका 24,41)। जब हामी यसलाई नयाँ नियममा पढ्छौं, हामी बुझ्छौं कि आनन्द शब्द भावना भन्दा बढी हो। यो एक ईसाई को एक विशेषता हो। आनन्द पवित्र आत्माको भित्री कार्य द्वारा उत्पादित फल को एक भाग हो।

हराएको भेडा, हराएको सिक्का र उदार छोराको दृष्टान्तका असल कामहरूमा हामीले पाएको आनन्दसँग हामी राम्ररी परिचित छौं (लूका १ कोरिन्थी)5,2-24) हेर्नुहोस्। "हराएको" को पुनर्स्थापना र मेलमिलापको माध्यमबाट हामी यहाँ प्रमुख व्यक्तित्वलाई परमेश्वर पिताको रूपमा आनन्दको रूपमा मूर्त रूप देख्छौं। धर्मशास्त्रले हामीलाई यो पनि सिकाउँछ कि साँचो आनन्द बाह्य परिस्थितिहरू जस्तै पीडा, पीडा र हानिले प्रभावित हुँदैन। आनन्दले ख्रीष्टको खातिर दुःख पछ्याउन सक्छ (कलस्सी 1,24) हुन। क्रूसमा टाँगिएको भयानक पीडा र लाजको सामना गर्दा पनि येशूले ठूलो आनन्द अनुभव गर्नुहुन्छ (हिब्रू १ कोरिन्थी)2,2).

अनन्तको वास्तविकता थाहा पाएर, हामी मध्ये धेरैले आफ्नो प्रियजनलाई अलविदा भन्नु पर्दा पनि साँचो आनन्द पाएका छौं। यो सत्य हो किनभने प्रेम र आनन्दको बीचमा अटुट सम्बन्ध छ। येशूले आफ्ना चेलाहरूका लागि आफ्ना शिक्षाहरू संक्षेपमा बताउनुभयो भने हामी यो कुरा येशूका शब्दहरूमा देख्छौं: “म तिमीहरूलाई यी सबै कुरा भन्छु ताकि मेरो आनन्द तिमीहरूमा पूर्ण होस्, र तिमीहरूको आनन्द यसरी पूरा होस्। अनि मेरो आज्ञा पनि त्यस्तै छ: मैले तिमीहरूलाई प्रेम गरेझैं तिमीहरूले पनि एकअर्कालाई प्रेम गर।” (यूहन्ना १5,11-12)। हामी परमेश्वरको प्रेममा बढ्दै जाँदा हाम्रो आनन्द पनि बढ्छ। साँच्चै, पवित्र आत्माको सबै फल हामीमा बढ्छ जब हामी प्रेममा बढ्छौं।

फिलिप्पीको मण्डलीलाई लेखेको पत्रमा, पावल रोममा कैद हुँदा, पावलले हामीलाई खुशी र आनन्द बीचको भिन्नता बुझ्न मद्दत गर्दछ। यो पत्रमा उनले हर्ष, आनन्द र आनन्दित शब्दहरू १६ पटक प्रयोग गरेका थिए। मैले धेरै जेल र नजरबन्द केन्द्रहरू भ्रमण गरेको छु र सामान्यतया तपाईंले त्यहाँ खुसी मानिसहरू भेट्टाउनुहुनेछैन। तर झ्यालखानामा थुनिएका पावलले आफू बाँच्ने कि मर्ने भनेर नजानेर आनन्द महसुस गरे। ख्रीष्टमा उनको विश्वासको कारणले गर्दा, पावल आफ्नो परिस्थितिलाई विश्वासको आँखाबाट धेरै मानिसहरूले भन्दा धेरै फरक प्रकाशमा हेर्न इच्छुक थिए। उहाँले फिलिप्पीमा के भन्नुभयो ध्यान दिनुहोस् 1,12-14 ले लेखे:

«मेरा प्रिय भाइहरू! तपाईंलाई थाहा हुनुपर्दछ कि मेरो पूर्व-परीक्षण हिरासतले सुसमाचारको प्रसारलाई रोक्न सकेन। यसको विपरित! यो कुरा यहाँ मेरा सबै गार्डहरू र अन्य प्रक्रियाहरूमा पनि स्पष्ट भयो जुन म ख्रीष्टमा विश्वास गर्दछु त्यसैले मात्र मलाई लक गरिएको छ। यसबाहेक, मेरो बन्धनमा परेका थुप्रै ख्रीष्टियनहरूले नयाँ साहस र विश्वास पाएका छौं। तिनीहरू निडर र निडर भएर परमेश्वरको वचन प्रचार गरिरहेका छन्।

यी शक्तिशाली शब्दहरू पावलले आफ्नो परिस्थितिको बाबजुद अनुभव गरेको भित्री आनन्दबाट आएका हुन्। उहाँ ख्रीष्टमा हुनुहुन्छ र उहाँमा ख्रीष्ट को हुनुहुन्छ भनी उहाँलाई थाह थियो। फिलिपिन्स मा 4,11-13 उनले लेखे:

My मैले यो मेरो आवश्यकतामा तपाईंको ध्यान आकर्षित गर्न भन्दिन। अन्तमा मैले जीवनका सबै परिस्थितिहरूको सामना गर्न सिकें। मेरो थोरै होस् वा धेरै, म दुबैसँग धेरै परिचित छु, र त्यसैले म दुबैसँग सामना गर्न सक्छु: म पूर्ण र भोको छु; म अभाव र प्रशस्तबाट ग्रस्त हुन सक्छ। यी सबै कुरा म ख्रीष्टमार्फत गर्नसक्छु, जसले मलाई शक्ति र सामर्थ्य दिनुहुन्छ।

हामी सुख र आनन्द बीचको भिन्नता लाई धेरै मानेमा संक्षेप गर्न सक्छौं।

  • खुशी अस्थायी हो, प्राय: एक क्षणको लागि, वा छोटो अवधिको सन्तुष्टिको परिणाम। आनन्द अनन्त र आध्यात्मिक छ, परमेश्वर को हुनुहुन्छ र उसले के गरेको छ, उसले के गरिरहेको छ र के गर्नेछ भनेर जान्नको लागि महत्वपूर्ण छ।
  • किनभने खुशी धेरै कारकहरु मा निर्भर गर्दछ। यो अस्थिर छ, गहिरो वा परिपक्व। परमेश्वर र सबैसँग हाम्रो सम्बन्ध बढ्दै जाँदा आनन्द बढ्छ।
  • खुशी अस्थायी, बाह्य घटनाहरू, अवलोकन र कार्यहरूबाट आउँदछ। आनन्द तपाईंमा छ र पवित्र आत्माको कामबाट आउँदछ।

किनभने परमेश्वरले हामीलाई आफूसँगको सङ्गतिको लागि सृष्टि गर्नुभयो, अरू कुनै कुराले हाम्रो आत्मालाई सन्तुष्ट पार्न र स्थायी आनन्द ल्याउन सक्दैन। विश्वासद्वारा, येशू हामीमा बस्नुहुन्छ र हामी उहाँमा। किनभने हामी अब आफ्नो लागि बाँच्दैनौं, हामी सबै परिस्थितिहरूमा, दुःखमा पनि आनन्दित हुन सक्छौं (जेम्स 1,2), हाम्रो लागि दुःख भोग्नुहुने येशूमा आफूलाई एकताबद्ध गर्दै। झ्यालखानामा ठूला-ठूला पीडाहरू भोग्नुपरे तापनि पावलले फिलिप्पीमा लेखे 4,4: "तिमी येशु ख्रीष्टको हौ भनेर रमाउनुहोस्। र म फेरि भन्न चाहन्छु: रमाउनुहोस्!"

येशूले हामीलाई अरूको लागि आत्म-दिने जीवनको लागि बोलाउनुभयो। यस जीवनमा त्यहाँ एउटा अवास्तविक कथन देखिन्छ: "जसले कुनै पनि मूल्यमा आफ्नो जीवन बचाउन चाहन्छ उसले यसलाई गुमाउनेछ, तर जसले मेरो लागि आफ्नो जीवन दिन्छ उसले यसलाई सदाको लागि जित्नेछ।" (मत्ती १6,25)। मानिसको रूपमा, हामी प्रायः घण्टा वा दिनहरू परमेश्वरको महिमा, प्रेम र पवित्रताको बारेमा थोरै सोच्न खर्च गर्छौं। तर म पक्का छु कि जब हामीले ख्रीष्टलाई उहाँको पूर्ण महिमामा देख्छौं, हामी आफ्नो टाउको जोडेर भन्नेछौं, "मैले अरू कुराहरूमा कसरी यति धेरै ध्यान दिन सक्थें?"

हामी अझै पनी ख्रीष्ट लाई स्पष्ट देख्दैनौं जस्तो कि हामी चाहन्छौं। हामी बस्तीहरुमा बस्छौं, त्यसैले बोल्न को लागी, र यो ठाउँहरु हामी कहिल्यै भएको कल्पना गर्न गाह्रो छ। हामी भगवान को महिमा प्राप्त गर्न को लागी बस्ती बाट बच्न को लागी धेरै व्यस्त छौं (हाम्रो लेख "मुक्ति को आनन्द" पनि हेर्नुहोस्)। अनन्तकाल को आनन्द यो सम्भव बनाउँछ यस जीवन को कष्टहरु लाई अनुग्रह प्राप्त गर्ने अवसर को रूप मा बुझ्न को लागी, भगवान लाई जान्न को लागी र अधिक गहिरो भरोसा गर्न को लागी। हामीले पापको बन्धन र यस जीवनका सबै कठिनाइहरूसँग संघर्ष गरेपछि अनन्तकालको आनन्दको कदर गर्न सिक्छौं। हामी हाम्रो भौतिक शरीरको पीडा अनुभव गरेपछि महिमा शरीरको अझ धेरै प्रशंसा गर्नेछौं। मलाई लाग्छ कि यो पनि कारण हो कि कार्ल बार्थले यसो भने: "खुशी कृतज्ञताको सरल रूप हो।" हामी कृतज्ञ हुन सक्छौं कि येशूको अगाडि आनन्द स्थापित भएको थियो। यो सम्भव बनायो येशू को लागी क्रूस सहन। त्यसैगरी, आनन्द पनि हाम्रो अगाडि राखिएको थियो।

जोसेफ टोच
राष्ट्रपति GRACE समुदाय इंटरनेशनल


PDFक्षणिक खुशी बनाम चिरस्थायी आनन्द